segunda-feira, 01 de dezembro de 2008 5
Diário Oficial Executivo  4
VALOR DO SUPRIMENTO: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030  R$ 1.000,00
ELEMENTO DE DESPESA: 339036  R$  2.000,00
OBJETIVO: PARA CUSTEAR DESPESAS QUE NÃO SE ENQUADRAM
NO PROCESSO NORMAL DE APLICAÇÃO.
ORDENADOR DE DESPESA: IVETE GADELHA VAZ
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2008.

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, 1º Centro Regional
de Saúde, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor por
lote, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO ODONTOLÓGICO
AS URE PRESIDENTE VARGAS, URE DIPE, URE MIA, URE
REDUTO, ABRIGO JOÃO PAULO II, CINPED E UBS PEDREIRA
DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA, conforme as condições
estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
DATA DA ABERTURA: 15/12/ 2008
HORÁRIO: 10:00 hs. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no sítio do www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de
Licitações). Fones para contato: (91) 3202-3916.
Belém (Pa), 28 de novembro de 2008.
ELZEMAN THIEGO CEI RIBEIRO LOBO
PREGOEIRO/1ºCRS/SESPA

DIÁRIAS
PORTARIA N° 830/3º CRS DE 28/11/2008

Nome: Sebastião da Conceição Almeida
Cargo: Ag. de Saúde Pública
CPF: 042.436.332-15
Matrícula SIAPE: 0498518
Período: 01 a 05/12/2008
N° de diárias: 4,5(quatro diárias e meia)
Origem: Marapanim
Destino: Castanhal
Objetivo: Participar da capacitação de Georreferenciamento.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Elem Cristina de Magalhães Assis

ERRATA
ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIÁRIAS N° 825,826,827,828 DE 21/11/2008
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31303 DE 24/11/2008
ONDE SE LÊ:
CASTANHAL, MARACANÃ, MAGALHÃES BARATA, SÃO FRANCISCO
DO PARÁ
N° DE DIÁRIAS: 2,0 (DUAS DIÁRIAS)
LEIA-SE:
MARACANÃ, MAGALHÃES BARATA, SÃO FRANCISCO DO PARÁ
N° DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA DIÁRIA E MEIA)

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIAS Nº 824 DE 21/11/2008

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL N° 31303 de 24/11/2008
3ªCRS/SESPA

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIAS Nº 827 DE 21/11/2008

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL N° 31303 DE 24/11/2008
3ªCRS/SESPA

PORTARIA - CANCELAR FÉRIAS
PORTARIA Nº 435 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2008

O Diretor do Centro Regional de Saúde desta SESPA, usando
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº
983/17.10.2008 - Decreto s/n, de 08.02.2008, D.O.E nº 31.103,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.279 - 20.10.2008.
RESOLVE:
CANCELAR, por necessidade de seviço, as férias ex. 2008 da
servidora ANGELICA MARIA FONSECA SAITA, matrícula nº
720976-1, Enfermeira, lotada no 5º Centro Regional de Saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

LICENÇA MÉDICA - PRORROGAÇÃO
LAUDO Nº 1423/2008

NOME: OSMARINA GOMES TAVARES
MATRÍCULA: 724769-1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PERÍODO: 23/11/2008 À 21/01/2009

RESUMO DE PORTARIAS
7º REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 0571 / 7º CRS  DE  28/11/2008.
NOME : AMARILDO DA FONSECA MACEDO.
CARGO:  ODONTÓLOGO
MATRÍCULA Nº:  0720917-010     CIC. 127.916.012-87
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Chaves
OBJETIVO: Realizar a “Missão Gota” que tem por objetivo o
alcance de Meta Vacinal (95%) tendo em vista a baixa cobertura
da Campanha de Vacinação contra a Rubéola, por conta das
especificidades desta região, isto é por apresentar um grande
número de ilhas de difícil acesso, e onde mais de 50% da
População residem, por conseguinte, a meta encontra-se abaixo
do preconizado pelo Ministério da Saúde e Secretaria de Estado
de Saúde Pública
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0572 / 7º CRS  DE  28/11/2008.
NOME : CELICE SHIRLEY VIANA ALVARES.
CARGO:  AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
MATRÍCULA S/Nº    CIC. 852.211.202-91
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Chaves
OBJETIVO: Realizar a “Missão Gota” que tem por objetivo o alcance de
Meta Vacinal (95%) tendo em vista a baixa cobertura da Campanha
de Vacinação contra a Rubéola, por conta das especificidades desta
região, isto é por apresentar um grande número de ilhas de difícil
acesso, e onde mais de 50% da População residem, por conseguinte,
a meta encontra-se abaixo do preconizado pelo Ministério da Saúde
e Secretaria de Estado de Saúde Pública
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0573 / 7º CRS  DE  28/11/2008.
NOME : ERIKA BARROS ALVES DE OLIVEIRA.
CARGO:  FARMACÊUTICA
MATRÍCULA S/Nº     CIC. 574.869.212-00
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná
OBJETIVO: Realizar a “Missão Gota” que tem por objetivo o
alcance de Meta Vacinal (95%) tendo em vista a baixa cobertura
da Campanha de Vacinação contra a Rubéola, por conta das
especificidades desta região, isto é por apresentar um grande
número de ilhas de difícil acesso, e onde mais de 50% da
População residem, por conseguinte, a meta encontra-se abaixo
do preconizado pelo Ministério da Saúde e Secretaria de Estado
de Saúde Pública
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0574/7º CRS  DE  28/11/ 2008.
NOME: EUSTON CARVALHO DA SILVA
CPF: 107.527.732-91
Nº DE DIÁRIAS:  4,5( duas diárias e meia ) diárias
PERÍODO: 01/12/08  à 05/12/08
ORIGEM: Belém DESTINO: SSBA e Muaná
OBJETIVO : dar Suporte aos Técnicos desta Regional como
Marinheiro de Convés do B/M Prof. Raimundo Dias a Realizar a
“Missão Gota” que tem por objetivo o alcance de Meta Vacinal
(95%) tendo em vista a baixa cobertura da Campanha de
Vacinação contra a Rubéola, por conta das especificidades desta
região, isto é por apresentar um grande número de ilhas de
difícil acesso, e onde mais de 50% da População residem, por
conseguinte, a meta encontra-se abaixo do preconizado pelo
Ministério da Saúde e Secretaria de Estado de Saúde Pública
ORDENADOR DE DESPESAS : Durval Bertram Rodrigues Vieira

RESUMO DE PORTARIA DE COLABORADOR EVENTUAL
PORTARIA Nº 0575 / 7ºCRS DE  28/11/ 2008.

NOME :  GERCIENE DE JESUS MIRANDA LOBATO
CIC. 940.868.852-04
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2  (quatro e meia) diárias

PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Chaves
OBJETIVO: Construir mapas temáticos identificando áreas de risco
através da confecção de fluxo de atendimento da população para
outros estados utilizando a ferramenta do georreferenciamento.
Como esta Regional não possui Técnico habilitado para tal
atividade foi necessário contratar apoio técnico para desenvolver
estas medições e com isso melhorar o diagnóstico situacional
desses Municípios.
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0576 / 7º CRS  DE 28/11/2008.
NOME : GUILHERME GOUVÊA RIBEIRO.
CARGO: Mestre de Lancha.
MATRÍCULA:  001013599    CIC.  101.359.872-53
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  SSBV e Muaná
OBJETIVO: Dar suporte aos Técnicos desta Regional como
Comandante do B/M Prof. Raimundo Dias, a realizar a “Missão
Gota” que tem por objetivo o alcance de Meta Vacinal (95%)
tendo em vista a baixa cobertura da Campanha de Vacinação
contra a Rubéola, por conta das especificidades desta região, isto
é por apresentar um grande número de ilhas de difícil acesso,
e onde mais de 50% da População residem, por conseguinte,
a meta encontra-se abaixo do preconizado pelo Ministério da
Saúde e Secretaria de Estado de Saúde Pública
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0577 / 7ºCRS DE 28/11/2008.
NOME :  JOSÉ MARIA DIAS
CARGO:  AG. Transporte Marítimo e Fluvial
MATRÍCULA  Nº  0498817   CIC. 029.449.952-00
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  SSBV e Muaná
OBJETIVO: Dar suporte aos Técnicos desta Regional como
Marinheiro de Máquina do B/M Prof. Raimundo Dias, a realizar
a “Missão Gota” que tem por objetivo o alcance de Meta
Vacinal (95%) tendo em vista a baixa cobertura da Campanha
de Vacinação contra a Rubéola, por conta das especificidades
desta região, isto é por apresentar um grande número de ilhas
de difícil acesso, e onde mais de 50% da População residem,
por conseguinte, a meta encontra-se abaixo do preconizado pelo
Ministério da Saúde e Secretaria de Estado de Saúde Pública
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0578 / 7ºCRS DE 28/11/08.
NOME :  MARIA EUNICE BEGOT  DA SILVA DANTAS
CARGO: NUTRICIONISTA
MATRÍCULA  S/Nº      CIC. 085.716.942-49
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Afuá
OBJETIVO: Realizar a “Missão Gota” que tem por objetivo o
alcance de Meta Vacinal (95%) tendo em vista a baixa cobertura
da Campanha de Vacinação contra a Rubéola, por conta das
especificidades desta região, isto é por apresentar um grande
número de ilhas de difícil acesso, e onde mais de 50% da
População residem, por conseguinte, a meta encontra-se abaixo
do preconizado pelo Ministério da Saúde e Secretaria de Estado
de Saúde Pública
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0579 / 7ºCRS DE  28/11/2008..
NOME : MARIA DE FÁTIMA BENTES DOS SANTOS
CARGO:  NUTRICIONISTA
MATRÍCULA  Nº 5171067-2  CIC.  128.183.802-00
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Afuá
OBJETIVO: Realizar a “Missão Gota” que tem por objetivo o
alcance de Meta Vacinal (95%) tendo em vista a baixa cobertura
da Campanha de Vacinação contra a Rubéola, por conta das
especificidades desta região, isto é por apresentar um grande
número de ilhas de difícil acesso, e onde mais de 50% da
População residem, por conseguinte, a meta encontra-se abaixo
do preconizado pelo Ministério da Saúde e Secretaria de Estado
de Saúde Pública
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0580 / 7ºCRS DE 28/11/08.
NOME : MARA REGINA DA SILVA SOUZA
CARGO: ODONTÓLOGA
MATRÍCULA  Nº  5177545-2      CIC. 236.013.372-15
Nº DE DIÁRIAS:  4,1/2 ( quatro e meia ) diárias
PERÍODO:  01/12/08 a 05/12/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná
OBJETIVO: Realizar a “Missão Gota” que tem por objetivo o
alcance de Meta Vacinal (95%) tendo em vista a baixa cobertura
da Campanha de Vacinação contra a Rubéola, por conta das